asuntos administrativos, con el objeto de conciliar sobre la cuenta de cobro No. 498 

de 2018 del convenio interadministrativo No. 834 de 2017, a favor de la Unidad 

Nacional de Protección y se ordene el pago de lo adeudado por valor de Veintidós 

Millones Setenta y Ocho Mil Ochocientos Noventa y Cinco Pesos ($22'078.895,00). 

Los fundamentos facticos en que se basa la conciliación son los siguientes: 

1. El  día  23  de  octubre  de  2017,  el  Minagricultura  celebró  Convenio  
Interadministrativo 20170834 con la UNP, con el Certificado de Disponibilidad 
No.

[...]

Adicionar el valor del convenio interadministrativo No. 
20170834, en la suma de VEINTIOCHO MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON CINCUENTA Y DOS 
CENTAVOS M/CTE ($28.058.281,52), de los cuales el Ministerio  aportara  la  
suma  de  VEINTIDÓSMILLONES  SETENTA  Y  OCHO MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO PESOS ($22.078.895)y la Unidad aportará la suma de 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS PESOS CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE 
($5.979.386,52) representados en bienes y servicios de acuerdo a la 
justificación adjunta; Modificando así el valor inicial del mismo, el cual  quedará

[...]

periodo debidamente ejecutado del 1 al 30 de junio de 2018 del Convenio 
Interadministrativo 2017-0834. La cuenta de cobro asciende a la suma 
establecida en la prórroga del Convenio Interadministrativo 20170834, la cual 
se fijó en Veintidós Millones Setenta y Ocho Mil Ochocientos Noventa y Cinco 
Pesos ($22`078.895,00). 

4.La UNP ha instado al Minagricultura al pago de la cuenta de cobro No. 498 
de 2018, sin embargo,  a  pesar  de  la  voluntad  de  la  entidad  convocada,  
no  ha  sido  posible  el  pago  de  la obligación, por lo cual, se presenta solicitud

[...]

del Secretario Técnico del Comité de Conciliación que allegó. 

El Procurador 139 Judicial II para asuntos administrativos, en atención a los 

manifestado por los apoderados, señaló que las partes habían llegado a un acuerdo 

conciliatorio total por la suma de veintidós millones setenta y ocho mil ochocientos 

noventa y cinco pesos ($22.078.895) correspondiente a los servicios prestados 

durante el periodo comprendido entre el 1o. y el 30 de junio de 2018, dentro de la 

ejecución del Convenio Interadministrativo No. 20170834 suma que será pagada 

por el MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL a la UNIDAD